主旨：

說明：

財團法人青少年自立發展社會福利基金會

受文者：

國立臺灣師範大學幼兒與家
庭科學學系/所

發文日期： 中華民國114年5月5日
發文字號： 自立北字第1140000501號
速別： 普通件

密等及解密條件或保密期限：
附件： 2025《說說Bar!》LINE專線宣傳海報

 有關本會辦理【2025《說說Bar!》LINE專線】，檢陳專

線宣傳海報，請 貴單位惠予協助宣傳，請 詧照。

一、

二、

三、

青少年自立發展基金會 (TeenIDF)，111年開辦《說說Ba
r!》LINE專線，提供為13-30歲青/少年聊天、談心或敘說

自立生活困擾的管道及必要轉介服務。為讓更多青/少年

得以使用本專線，獲得心理支持服務，誠摯邀請 貴單位

協助宣傳專線服務。

宣傳內容與方式：請 貴單位協助轉發並宣傳本專線服務

海報於官網社群平台，或服務兒少之相關群組，增益青

少年認知並受惠於此服務。

使用方式：請詳參附件「2025《說說Bar!》LINE專線宣

傳海報」。

正本：國立臺灣大學社會工作學系/所、中國文化大學社會福利學系暨研究所、東吳大

學社會工作學系/所、國立政治大學社會工作研究所、輔仁大學社會工作學系/
所、實踐大學(臺北校區)社會工作學系/所、國立臺北大學社會工作學系/所、國

立臺灣師範大學社會工作學研究所、國防大學政治作戰學院心理及社會工作學

系/所、佛光大學社會學暨社會工作學系/所、慈濟大學社會工作學系/所、元智

大學社會暨政策科學系/所、國立清華大學社會學研究所、玄奘大學社會工作學

系/所、東海大學社會工作學系/所、亞洲大學社會工作學系/所、中山醫學大學

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址

：

110008台北市信義區基隆路二
段79巷33弄7號B1

承辦人 ： 陳恬靖 研發部專員
電話 ： 02-2378-8078
電 子 信 箱  ：
esterchen@childrenhome.org.tw

1140017562

總收文　114/05/06

第1頁，共3頁

 醫學社會與社會工作學系/所、國立暨南國際大學社會政策與社會工作學系/
所、朝陽科技大學社會工作系/所、靜宜大學社會工作與兒童少年福利學系/
所、國立中正大學社會福利學系/所、國立嘉南藥理大學社會工作系/所、南華

大學應用社會學系/社會工作與社會設計碩士班、高雄醫學大學醫學社會學與社

會工作學系/所、國立屏東科技大學社會工作系/所、美和科技大學社會工作系/
所、長榮大學社會工作學系/所、大仁科技大學社會工作系/所、國立臺灣師範

大學幼兒與家庭科學學系/所、輔仁大學兒童與家庭學系/所、家庭研究與兒童

發展學系/家庭諮商與輔導碩士班、臺南神學院宗教社會工作碩士班、國立陽明

交通大學衛生福利研究所、中原大學心理學系/所、佛光大學心理學系/所、亞

洲大學心理學系/所、東吳大學心理學系/所、輔仁大學心理學系/所、高雄醫學

大學心理學系/所、國立中正大學心理學系/所、國立臺灣大學心理學系/所、國

立成功大學心理學系/所、世新大學社會心理學系/所、國立東華大學諮商與臨

床心理學系/所、玄奘大學應用心理學系/所、輔仁大學臨床心理學系/所、國立

臺灣大學社會學系/所、東海大學社會學系/所、國立政治大學社會學系/所、國

立臺北大學社會學系/所、東吳大學社會學系/所、輔仁大學社會學系/所、國立

東華大學公共行政學系/所、國立東華大學民族發展與社會工作學系/所、銘傳

大學(桃園校區)諮商與工商心理學系/所、國立陽明交通大學人文社會學系暨族

群與文化碩士班、國立中正大學犯罪防治學系/所、中央警察大學犯罪防治學

系/所、國立臺灣大學法律學系/所、國立成功大學法律學系/所、國立中興大學

法律學系/所、東吳大學法律學系/所、國立政治大學法律學系/所、東海大學法

律學系/所、中國文化大學法律學系/所、靜宜大學法律學系/所、輔仁大學法律

學系/所、國立中正大學法律學系/所、世新大學法律學系/所、玄奘大學法律學

系/所、國立臺北大學法律學系/所、國立高雄大學法律學系/所、開南大學法律

學系/所、南華大學生死學系/所、國立臺灣師範大學教育學系/所、國立臺北教

育大學教育學系/所、國立政治大學教育學系/所、中國文化大學教育與學習科

技學系、臺北市立大學教育學系/所、國立臺灣海洋大學教育研究所、輔仁大學

教育領導及發展研究所、淡江大學教育政策與領導研究所、中原大學教育研究

所、銘傳大學(桃園校區)教育研究所、國立陽明交通大學教育研究所、國立臺

中教育大學(民生校區)教育學系/所、東海大學教育研究所、靜宜大學教育研究

所、大葉大學教育專業發展研究所、國立嘉義大學教育學系/所、國立中正大學

教育學研究所、國立臺南大學教育學系/所、國立成功大學教育研究所、南臺科

技大學教育領導與評鑑研究所、國立高雄師範大學教育學系/所、國立中山大學

教育研究所、國立屏東大學教育學系/所、中山醫學大學心理學系暨臨床心理學

碩士班、長榮大學健康心理學系/所、宜蘭縣政府教育處、基隆市政府教育處、

臺北市政府教育局、新北市政府教育局、桃園市政府教育局、新竹市政府教育

處、新竹縣政府教育局、苗栗縣政府教育處、臺中市政府教育局、南投縣政府

教育處、彰化縣政府教育處、雲林縣政府教育處、嘉義市政府教育處、嘉義縣

政府教育處、臺南市政府教育局、高雄市政府教育局、屏東縣政府教育處、臺

東縣政府教育處、花蓮縣政府教育處、澎湖縣政府教育處、金門縣政府教育

局、連江縣政府教育處、財團法人勵馨社會福利事業基金會、社團法人台灣少

年權益與福利促進聯盟、財團法人台灣兒童暨家庭扶助基金會、財團法人台灣

第2頁，共3頁

 世界展望會、財團法人中華民國兒童福利聯盟基金會、財團法人天主教善牧社

會福利基金會、現代婦女基金會、財團法人國際單親兒童文教基金會、社團法

人中華民國更生少年關懷協會、台灣展翅協會、社團法人台灣關愛之家協會、

財團法人至善社會福利基金會、國立臺灣大學中國信託慈善基金會兒少暨家庭

研究中心、婦女救援基金會、財團法人董氏基金會、財團法人伊甸社會福利基

金會、社團法人臺灣兒童權益聯盟、台北市社會福利聯盟、社團法人中華基督

教以琳關懷協會、台北市基督教教會聯合會乘風少年、社團法人台灣好鄰居協

會、財團法人張老師基金會、財團法人普仁青年關懷基金會、財團法人靖娟兒

童安全文教基金會、社團法人雲林縣兒童福利發展協會、中華牧羊人青少年關

懷協會、台中市私立張秀菊社會福利慈善事業基金會、臺中市私立迎曦社會福

利基金會、社團法人中華民國得勝者教育協會、社團法人台灣陽光真愛青少年

關懷協會、財團法人台灣基督教門諾會附設花蓮縣私立善牧中心、財團法人慈

懷社會福利基金會、財團法人台北市敦安社會福利基金會、臺北市北區少年服

務中心、臺北市中山大同區少年服務中心、臺北市南港信義區少年服務中心、

臺北市萬華兒童服務中心、臺北市福安兒童服務中心、臺東縣青少年福利服

務、臺南市兒童福利服務中心、臺南市青少年福利服務中心、財團法人臺南市

私立慶美社會福利慈善事業基金會附設兒童福利服務中心、澎湖縣兒童少年福

利服務中心、新竹縣兒童及青少年中心、嘉義市兒童福利服務中心、嘉義市青

少年福利服務中心、彰化縣兒童青少年福利服務中心、臺中市兒童福利服務中

心、臺中市兒童青少年福利服務中心、臺北市萬和兒童服務中心、臺北市東區

少年服務中心、臺北市西區少年服務中心、臺北市南區少年服務中心、高雄市

政府社會局婦幼青少年活動中心、基隆市青少年福利服務中心、雲林縣兒童福

利服務中心、新北市蘆洲少年福利服務中心、新北市汐止少年福利服務中心、

新北市少年培力園、新北市漾青春基地、新北市花漾青春館、新北市新莊少年

福利服務中心、新北市新店少年福利服務中心、財團法人慈懷社會福利基金會

附設私立噶瑪蘭兒童少年服務中心、花蓮縣青少年福利服務中心、金門縣兒童

及少年福利服務中心、財團法人良顯堂社會福利基金會附設陳綢兒童及少年服

務中心、屏東縣青少年中心、財團法人台灣兒童暨家庭扶助基金會附設屏東縣

私立家扶兒少福利中心、桃園市少年培力發展中心、桃園市共融兒童服務中

心、桃園市第二區少年服務中心、高雄市政府社會局兒童福利服務中心

副本： 114/05/06
08:44:09

第3頁，共3頁